
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



Schlussrangliste   

Rang Schütze Waffe        Total

Kategorie A

1. Kaiser Michael A SG 1146.00

2. Bernhard Myrta A SG 1131.80

3. Heusser Jakob V SG 1128.97

4. Bernhard Hermann A SG 1124.20

5. Keller Bruno V 57/03 1119.67

6. Gerber Florian A 90 1112.60

7. Ziegler René V SG 1103.93

8. Brennwald Erich SV 57/03 1095.38

9. Heusser Johannes V 90 1094.58

10. Meier Beat V SG 1088.10

11. Fehr Urs V 57/03 1083.97

12. Leuthold Emil V 90 1064.86

Kategorie B

1. Hürlimann Remo A SG 1058.30

2. Kistler Daniel A 90 1056.18

3. Gerber Susanne A 90 1044.11
4. Bertschinger Albert A 90 1043.87
5. Tanner Marcel A 57/03 1042.78
6. Hess Hans-Heiri V 90 1040.45
7. Schoch Reto A 90 1027.24
8. Oertig Hans SV 57/03 1014.33
9. Hubmann Albert SV 57/03 1000.08
10. Wyss Romano A 90 993.67
11. Moor Hanspeter SV 57/03 976.69
12. Gerber Fabienne A 90 845.77
13. Stalder Selina U17 90 625.14
14. Blakaj Angjelina U17 90 534.06
15. Brühwiler Nino Flavio U21 90 432.63
16. Dörflinger Fritz V 57/03 417.18
17. Stalder Fabian U17 90 353.97
18. Gaberthüel Joya U21 90 349.83
19. Ochsenbein Patrick U17 90 338.45
20. Davé Noah U17 90 336.38
21. Korrodi Kilian U17 90 327.06
22. Müller Ximena U17 90 324.99
23. Pfenninger Gian U17 90 314.64
24. Bolognia Marcel U17 90 276.35
25. Fasano Judith A 90 245.30
26. Schüpbach Cyrill A 90 166.64
27. Dettling Jerome U21 90 159.39
28. Fenner Adolf SV Kar 158.88
29. Brunner Emanuel U17 90 133.52
30. Zingg Roger A 57/02 120.27

Jahresmeisterschaft  SG - Bäretswil  2023



Jahreswettkampf 2023 nach Umrechnung  (- Streichresultate)    

Faktor:
Stgw57-03/Kar*1.025 Wf Total Rang Schütze

Stgw90/Stgw57-02*1.035 mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor mit Faktor Resultat : 12 x 10 mit Faktor

Kategorie A

Kaiser Michael A SG 90 90.00 95 95.00 95 95.00 95 95.00 97 97.00 96 96.00 95 95.00 92.5 92.50 95 95.00 96 96.00 95 95.00 97 97.00 93 93.00 117 98 97.50 1146.00 1. Kaiser Michael

Bernhard Myrta A SG 89 89.00 94 94.00 97 97.00 95 95.00 93 93.00 94 94.00 94 94.00 90.8 90.80 94 94.00 90 90.00 84 84.00 98 98.00 97 97.00 114 95 95.00 1131.80 2. Bernhard Myrta

Heusser Jakob V SG 95 95.00 92 92.00 94 94.00 95 95.00 92 92.00 94 94.00 93 93.00 90.8 90.80 95 95.00 91 91.00 96 96.00 98 98.00 90 90.00 113 94 94.17 1128.97 3. Heusser Jakob

Bernhard Hermann A SG 93 93.00 96 96.00 89 89.00 95 95.00 94 94.00 92 92.00 96 96.00 93.2 93.20 92 92.00 90 90.00 90 90.00 95 95.00 93 93.00 114 95 95.00 1124.20 4. Bernhard Hermann

Keller Bruno V 57/03 90 92.25 93 95.33 98 100.45 92 94.30 84.05 89 91.23 92 94.30 88.2 90.41 92 94.30 92 94.30 89 91.23 90.36 89 91.23 104 87 88.83 1119.67 5. Keller Bruno

Gerber Florian A 90 86 89.01 87 90.05 92 95.22 91 94.19 89 92.12 88.45 87 90.05 92.0 95.22 94 97.29 77 79.70 93 96.26 90.36 90 93.15 104 87 89.70 1112.60 6. Gerber Florian

Ziegler René V SG 97 97.00 95 95.00 92 92.00 85 85.00 89 89.00 93 93.00 90 90.00 88.6 88.60 92 92.00 91 91.00 88 88.00 95 95.00 88 88.00 112 93 93.33 1103.93 7. Ziegler René

Brennwald Erich SV 57/03 90 92.25 90 92.25 89 91.23 81 83.03 87 89.18 88 90.20 88 90.20 86.0 88.15 82 84.05 88 90.20 90 92.25 96 98.40 85 87.13 110 92 93.96 1095.38 8. Brennwald Erich

Heusser Johannes V 90 87 90.05 87 90.05 85 87.98 88 91.08 89 92.12 86 89.01 90 93.15 90.4 93.56 89 92.12 87 90.05 92 95.22 83 85.91 85 87.98 0 90.22 1094.58 9. Heusser Johannes

Meier Beat V SG 95 95.00 94 94.00 86 86.00 94 94.00 87 87.00 92 92.00 86 86.00 93.6 93.60 90 90.00 88 88.00 81 83.03 87 87.00 89 89.00 111 93 92.50 1088.10 10. Meier Beat

Fehr Urs V 57/03 84 86.10 89 91.23 82 84.05 87 89.18 91 93.28 90 92.25 88 90.20 91.2 93.48 91 93.28 78 79.95 86 88.15 83 85.08 89 91.23 106 88 90.54 1083.97 11. Fehr Urs

Leuthold Emil V 90 90 93.15 90 93.15 80 82.80 87 90.05 82 84.87 75 77.63 88 91.08 86.0 89.01 80 82.80 87 89.18 88 90.20 83 85.08 87 89.18 102 85 87.13 1064.86 12. Leuthold Emil

Kategorie B

Hürlimann Remo A SG 94 94.00 95 95.00 93 93.00 93 93.00 82 82.00 91 91.00 0.00 45.3 45.30 90 90.00 86 86.00 90 90.00 94 94.00 92 92.00 114 95 95.00 1058.30 1. Hürlimann Remo

Kistler Daniel A 90 90 93.15 87 90.05 84 86.94 87 90.05 87 90.05 0.00 92 95.22 46.3 47.92 87 90.05 89 92.12 88 91.08 87 90.05 91 94.19 107 89 92.29 1056.18 2. Kistler Daniel

Gerber Susanne A 90 91 94.19 85 87.98 87 90.05 82 84.87 90 93.15 84 86.94 87 90.05 40.0 41.40 88 91.08 88 91.08 88 91.08 90.36 90 93.15 105 88 90.56 1044.11 3. Gerber Susanne

Bertschinger Albert A 90 88 91.08 86 89.01 87 90.05 87 90.05 87 90.05 0.00 87 90.05 46.4 48.02 85 87.98 91 94.19 84 86.94 86 89.01 0.00 113 94 97.46 1043.87 4. Bertschinger Albert

Tanner Marcel A 57/03 89 91.23 86 88.15 76 77.90 88 90.20 95 97.38 92 94.30 86 88.15 46.5 47.66 87 89.18 88 90.20 86.80 82 84.05 86 88.15 107 89 91.40 1042.78 5. Tanner Marcel

Hess Hans-Heiri V 90 93 96.26 86 89.01 90 93.15 84 86.94 75 77.63 79 81.77 82 84.87 45.6 47.20 94 97.29 86 89.01 73 75.56 89 92.12 90 93.15 104 87 89.70 1040.45 6. Hess Hans-Heiri

Schoch Reto A 90 93 96.26 86 89.01 85 87.98 86 89.01 84 86.94 87 90.05 86 89.01 45.5 47.09 88 91.08 78 80.73 81 83.84 88 91.08 83 85.91 95 79 81.94 1027.24 7. Schoch Reto

Oertig Hans SV 57/03 87 89.18 83 85.08 83 85.08 83 85.08 86 88.15 83 85.08 89.89 45.7 46.84 87.28 88.73 86.80 90.36 86.73 0 90.22 1014.33 8. Oertig Hans

Hubmann Albert SV 57/03 90.37 88.43 89.36 84 86.10 80 82.00 83 85.08 85 87.13 41.4 42.44 87 89.18 86 88.15 86 88.15 75 76.88 74 75.85 98 82 83.71 1000.08 9. Hubmann Albert

Wyss Romano A 90 79 81.77 84 86.94 88 91.08 77 79.70 81 83.84 72 74.52 85 87.98 42.4 43.88 74 76.59 84 86.94 89 92.12 88 91.08 86 89.01 92 77 79.35 993.67 10. Wyss Romano

Moor Hanspeter SV 57/03 90 92.25 55 56.38 74 75.85 83 85.08 91 93.28 81 83.03 83 85.08 43.7 44.79 77 78.93 82 84.05 85 87.13 82 84.05 81 83.03 89 74 76.02 976.69 11. Moor Hanspeter

Gerber Fabienne A 90 0.00 0.00 0.00 89 92.12 85 87.98 0.00 85 87.98 39.2 40.57 82 84.87 86 89.01 87 90.05 90.36 90 93.15 104 87 89.70 845.77 12. Gerber Fabienne

Stalder Selina U17 90 60 62.10 69 71.42 0.00 0.00 78 80.73 76 78.66 79 81.77 0.00 82 84.87 0.00 83 85.91 0.00 77 79.70 0 0.00 625.14 13. Stalder Selina

Blakaj Angjelina U17 90 0.00 0.00 94 97.29 0.00 78 80.73 91 94.19 0.00 0.00 83 85.91 0.00 86 89.01 0.00 84 86.94 0 0.00 534.06 14. Blakaj Angjelina

Brühwiler Nino Flavio U21 90 0.00 0.00 86 89.01 0.00 69 71.42 0.00 0.00 0.00 89 92.12 0.00 86 89.01 0.00 88 91.08 0 0.00 432.63 15. Brühwiler Nino Flavio

Dörflinger Fritz V 57/03 88 90.20 81 83.03 80 82.00 85 87.13 73 74.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 417.18 16. Dörflinger Fritz

Stalder Fabian U17 90 0.00 0.00 0.00 0.00 86 89.01 0.00 88 91.08 0.00 0.00 0.00 85 87.98 0.00 83 85.91 0 0.00 353.97 17. Stalder Fabian

Gaberthüel Joya U21 90 0.00 0.00 0.00 0.00 78 80.73 0.00 0.00 0.00 80 82.80 0.00 89 92.12 0.00 91 94.19 0 0.00 349.83 18. Gaberthüel Joya

Ochsenbein Patrick U17 90 0.00 0.00 0.00 0.00 87 90.05 0.00 0.00 0.00 77 79.70 0.00 83 85.91 0.00 80 82.80 0 0.00 338.45 19. Ochsenbein Patrick

Davé Noah U17 90 0.00 0.00 0.00 0.00 80 82.80 0.00 83 85.91 0.00 0.00 0.00 83 85.91 0.00 79 81.77 0 0.00 336.38 20. Davé Noah

Korrodi Kilian U17 90 0.00 0.00 0.00 0.00 76 78.66 0.00 0.00 0.00 80 82.80 0.00 75 77.63 0.00 85 87.98 0 0.00 327.06 21. Korrodi Kilian

Müller Ximena U17 90 0.00 0.00 0.00 0.00 59 61.07 0.00 0.00 0.00 88 91.08 0.00 83 85.91 0.00 84 86.94 0 0.00 324.99 22. Müller Ximena

Pfenninger Gian U17 90 0.00 0.00 0.00 0.00 88 91.08 0.00 0.00 0.00 82 84.87 0.00 64 66.24 0.00 70 72.45 0 0.00 314.64 23. Pfenninger Gian

Bolognia Marcel U17 90 0.00 0.00 0.00 0.00 49 50.72 0.00 0.00 0.00 60 62.10 0.00 85 87.98 0.00 73 75.56 0 0.00 276.35 24. Bolognia Marcel

Fasano Judith A 90 83 85.91 79 81.77 0.00 0.00 75 77.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0.00 245.30 25. Fasano Judith

Schüpbach Cyrill A 90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80 82.80 0.00 81 83.84 0 0.00 166.64 26. Schüpbach Cyrill

Dettling Jerome U21 90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72 74.52 0.00 0.00 0.00 82 84.87 0 0.00 159.39 27. Dettling Jerome

Fenner Adolf SV Kar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76 77.90 0.00 0.00 0.00 79 80.98 0 0.00 158.88 28. Fenner Adolf

Brunner Emanuel U17 90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66 68.31 0.00 63 65.21 0 0.00 133.52 29. Brunner Emanuel

Zingg Roger A 57/02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38.2 39.54 0.00 0.00 0.00 0.00 78 80.73 0 0.00 120.27 30. Zingg Roger
Sektions Total 2349.72 2299.27 2323.44 2240.11 3193.95 2034.35 2337.11 1681.99 3141.95 2129.57 3385.22 2168.56 3556.05 2165.22

Anzahl Schützen 25 25 25 25 37 22 25 25 35 23 37 19 40 22 Anzahl Schützen

Sektions-Durchschnitt 90.37 88.43 89.36 89.60 84.05 88.45 89.89 67.28 87.28 88.73 86.80 90.36 86.73 90.22 Sektions-Durchschnitt

Schützen mit Durchschnitt 1 1 1 1 1 1 1 1 2 5 1 2 Schützen mit Durchschnitt

Waffenwechsel

Fusion/Fahnenw. 
Müllheim Trainingspassen

Oberländer 
Maischiessen

Kreiselschiessen 
Betzholz

Summerschüsse 
Luckhuse

Toggenburger 
Herbstschiessen

Bezirksschiessen 
Wald

Bettenauer Weiher 
Oberuzwil

Bachtelverband 
GESA 150 Jahre Bubikon Endschiessen

150 Jahre 
Weisslingen

Freundschafts 
Schiessen

General 
Werdmüller
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KLEINE JAHRESMEISTERSCHAFT             (für Jungschützen  
                und Neumitglieder) 
 

1. Gaberthüel Joya U21 464 Pkt.  Gutschein und Becher  

2. Brühwiler Nino U21 463 “  Gutschein  

3. Blakaj Angjelina U17 461 “  Gutschein  

4. Ochsenbein Patrick U17 459 “  Gutschein 

5. Stalder Selina U17 450 “  Gutschein 

6. Korrodi Kilian U17 426 “   
7. Pfenninger Gian U17 423 “   
8. Müller Ximena U17 409 “   
9. Bertschinger Albert A 399 “   

10. Bolognia Marcel U17 394 “   
11. Stalder Fabian U17 387 “   
12. Davé Noah U17 365 “   
13. Dettling Jerome U17 267 “   
14. Brunner Emanuel U17 243 “   
15. Zingg Roger A 205 “   
16. Brunner Benjamin U17 202 “   

 
 
D A M E N S T I C H 
 

1. Kaiser Seraina  27 Pkt.  Gutschein + Wanderpreis 

2. Bieri Käthi  26 “  Gutschein 

3. Tanner Jacqueline  26 “  Gutschein 

4. Dietrich Lisa  25 “  Gutschein 
5. Heusser Anita  22 “  Gutschein 
6. Preisig Monika  21 “  Gutschein 
7. Hubmann Elsbeth  19 “   

 
 
R E V O L V E R  -  C U P 
 
1. Bernhard Myrta  A 90.00 Pkt.  Becher + Wanderpreis + GS à Fr. 25.-- 

2. Davé Noah   U17 82.80 “  Becher + GS à Fr. 15.-- 
       

 Halbfinalisten: Kaiser Michael + Gaberthüel Joya  U17 je 1 Gutschein à Fr. 10.-- 
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Bärenkönigs-Ausstich 2023 
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1 Schoch Reto 2 415 1417 423 86 92 95 90 81 87   

2 Gerber Susanne 9 403 1415 454 84 71 96 84 95 81 1.0 

3 Heusser Jakob 6 424 1305 433 96 92 98 92 70   29.9 

4 Gerber Florian 3 414 1213 422 91 80 82 83     22.1 

5 Kaiser Michael 7 423 1125 430 98 76 98      4.2 

6 Keller Bruno 8 411 1024 443 67 78        3.2 

7 Bernhard Myrta 5 424 928 424 80          18.1 

8 Bernhard Hermann 1 433 845 412           3.2 

 
 
 
 

 
 

   Rang 1 bis 8 sind zum Final zugelassen  /  * Verhindert    

 Resultatsübersicht  der 
Bärenkönigskonkurrenz 

Qualifikation für Final 2023 

 Name, Vorname Waffe 
Einzel Wett-
schiessen 

Sektions-
meisterschaft 

Kantonal-
stich 

Bären-
stich 

LZ- 
Cup  Total mit Faktor 

           1 Bernhard Hermann Stand 96 96 91 94 558  432.8 432.80 
2 Schoch Reto 90 91 88 93 92 506  414.6 429.11 
3 Gerber Florian 90 90 87 94 91 515  413.5 427.97 
4 * Heusser Johannes 90 93 90 87 90 524  412.4 426.83 
5 Bernhard Myrta Stand 96 92 91 92 530  424.0 424.00 
6 Heusser Jakob Stand 94 92 90 93 546  423.6 423.60 
7 Kaiser Michael Stand 91 92 95 89 563  423.3 423.30 
8 Keller Bruno 57/03 92 92 89 89 491  411.1 421.38 
9 Gerber Susanne 90 91 88 88 85 506  402.6 416.69 

10 Meier Beat Stand 94 91 92 84 546  415.6 415.60 
11 Brennwald Erich 57/03 91 83 91 86 507  401.7 411.74 
12 Fehr Urs 57/03 87 85 85 85 509  392.9 402.72 
13 Tanner Marcel 57/03 87 85 88 85 461  391.1 400.88 
14 Hess Hans-Heiri 90 74 86 87 80 529  379.9 393.20 
15 Leuthold Emil 90 80 90 73 77 490  369.0 381.92 
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N A C H D O P P E L 
 

1.  Ziegler René 5 44.--  99 98 97 94 93 93 92 92   

2.  Tanner Marcel 5 35.--  98 97 94 91 90      

3.  Bernhard Hermann 5 28.--  99 97 94 94 93      

4.  Heusser Jakob 5 28.--  99 97 93 92 91      

5.  Hürlimann Mathias 5 27.--  96 90 80 70       
6.  Bernhard Myrta 5 24.--  98 95 94 93 92      
7.  Kaiser Michael 5 24.--  96 96 92 91       
8.  Schoch Reto 5 23.--  92 91 91 90       
9.  Fehr Urs 5 20.--  98 94 80        

10.  Leuthold Emil 5 20.--  96 91 90        
11.  Kunz Max 5 20.--  95 92 80 80       
12.  Kistler Daniel 5 17.--  95 92 80        
13.  Meier Beat 5 17.--  93 93 91 90       
14.  Hubmann Albert 3 15.--  98 91         
15.  Keller Bruno 5 15.--  97 90         
16.  Brennwald Erich 5 15.--  90 80 50        
17.  Gerber Florian 3 12.--  98          
18.  Hess Hansheiri 5 10.--  90 90         
19.  Preisig Monika 2 6.--  93          

                
  Auszahlung:  400.00            

 
  Es wurden 74.07 % der bezahlten Doppelgelder an 95 % der Schützen ausbezahlt 

 
 
 
 
 

Auszahlung Nachdoppel:    Pkt.  Stand 
FW 

Stgw 57-03 
 

Stgw 90 
Stgw 57-02           
Kar 

                
       100   20.--  20.--    20.-- 
       96-99     8.--  10.--    12.-- 
       91-95     4.--  5.--      6.-- 
                

Für Treffer:   50 60 70 80 90     5.--  5.--      5.-- 
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Brunos Wurst + Brot - Stich 
             

1. 
 

Kunz Max V 57/03 562 576.05 

2. 
 

Gerber Susanne 
 

90 548 567.18 

3. 
 

Keller Bruno V 57/03 540 553.50 

4. 
 

Tanner Marcel 
 

57/03 537 550.43 
5. 

 
Hürlimann Mathias 

 
90 523 541.31 

6. 
 

Heusser Jakob V Stand 529 529.00 
7. 

 
Kaiser Michael 

 
Stand 529 529.00 

8. 
 

Schoch Reto 
 

90 510 527.85 
9. 

 
Hürlimann Remo 

 
Stand 526 526.00 

10. 
 

Meier Beat V Stand 523 523.00 
11. 

 
Fehr Urs V 57/03 510 522.75 

12. 
 

Brühwiler Nino U21 90 503 520.61 
13. 

 
Bernhard Hermann 

 
Stand 520 520.00 

14. 
 

Bieri Käthi V 57/03 505 517.63 
15. 

 
Kistler Daniel 

 
90 500 517.50 

16. 
 

Brennwald Erich SV 57/03 502 514.55 
17. 

 
Gerber Florian 

 
90 487 504.05 

18. 
 

Hubmann Albert SV 57/03 488 500.20 
19. 

 
Gaberthüel Joya U21 90 478 494.73 

20. 
 

Blakaj Angjelina U17 90 477 493.70 
21. 

 
Dettling Jerome U17 90 473 489.56 

22. 
 

Ziegler René V Stand 489 489.00 
23. 

 
Bernhard Myrta 

 
Stand 488 488.00 

24. 
 

Dietrich Lisa V 90 466 482.31 
25. 

 
Gerber Fabienne 

 
90 463 479.21 

26. 
 

Hess Hansheiri V 90 461 477.14 
27. 

 
Stalder Fabian U17 90 458 474.03 

28. 
 

Stalder Selina U17 90 451 466.79 
29. 

 
Zingg Roger 

 
57/02 444 459.54 

30. 
 

Müller Ximena U17 90 440 455.40 
31. 

 
Schüpbach Cyrill 

 
90 440 455.40 

32. 
 

Tanner Jacqueline 
 

90 435 450.23 
33.  Kolberg Benjamin  Stand 441 441.00 
34.  Ochsenbein Patrick U17 90 417 431.60 
35.  Pfenninger Gian U17 90 417 431.60 
36.  Korrodi Kilian U17 90 414 428.49 
37.  Leuthold Emil V 57/03 412 422.30 
38.  Davé Noah U17 90 403 417.11  
39.  Preisig Monika  90 402 416.07 
40.  Bolognia Marcel U17 90 375 388.13 
41.  Wyss Romano  90 371 383.99 
42.  Brunner Emanuel U17 90 332 343.62 
43.  Moor Hanspeter SV 57/03 311 318.78 
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E N D S C H I E S S E N   2023 
 

1. Bernhard Myrta  SG 97 97.00 gr. Gutschein + WP  

2. Gaberthüel Joya   U21 90 91 94.19 gr. Gutschein  

3. Kistler Daniel  90 91 94.19 gr. Gutschein  

4. Gerber Susanne  90 90 93.15 gr. Gutschein  

5. Gerber Florian  90 90 93.15 gr. Gutschein  

6. Hess Hansheiri V 90 90 93.15 gr. Gutschein  

7. Gerber Fabienne  90 90 93.15 gr. Gutschein  

8. Bernhard Hermann  SG 93 93.00 gr. Gutschein  

9. Kaiser Michael  SG 93 93.00 gr. Gutschein  

10. Hürlimann Remo  SG 92 92.00 gr. Gutschein  

11. Fehr Urs V 57/03 89 91.23 gr. Gutschein  

12. Keller Bruno V 57/03 89 91.23 gr. Gutschein  

13. Brühwiler Nino   U21 90 88 91.08 gr. Gutschein  

14. Heusser Jakob V SG 90 90.00 gr. Gutschein  

15. Leuthold Emil V 57/03 87 89.18 gr. Gutschein  

16. Wyss Romano  90 86 89.01 gr. Gutschein  

17. Meier Beat V SG 89 89.00 gr. Gutschein  

18. Tanner Marcel  57/03 86 88.15 gr. Gutschein  

19. Ziegler René V SG 88 88.00 kl. Gutschein  

20. Korrodi Kilian   U17 90 85 87.98 gr. Gutschein  

21. Heusser Johannes V 90 85 87.98 gr. Gutschein  

22. Kunz Max V 57/03 85 87.13 gr. Gutschein  

23. Brennwald Erich SV 57/03 85 87.13 gr. Gutschein  

24. Müller Ximena   U17 90 84 86.94 gr. Gutschein  

25. Blakaj Angjelina   U17 90 84 86.94 gr. Gutschein  

26. Stalder Fabian   U17 90 83 85.91 gr. Gutschein  

27. Schoch Reto  90 83 85.91 gr. Gutschein  

28. Dettling Jerome   U17 90 82 84.87 gr. Gutschein  

29. Schüpbach Cyrill  90 81 83.84 kl. Gutschein  

30. Hürlimann Mathias  90 81 83.84 kl. Gutschein  

31. Moor Hanspeter SV 57/03 81 83.03   

32. Ochsenbein Patrick   U17 90 80 82.80 gr. Gutschein  

33. Davé Noah   U17 90 79 81.77 kl. Gutschein  

34. Fenner Adolf SV Kar 79 80.98   

35. Zingg Roger  57/02 78 80.73   

36. Stalder Selina   U17 90 77 79.70   

37. Hubmann Albert SV 57/03 74 75.85   

38. Bolognia Marcel   U17 90 73 75.56   

39. Pfenninger Gian  J U17 90 70 72.45   

40. Brunner Emanuel  J U17 90 63 65.21   
 



Schützengesellschaft
Bäretswil

 2023          

Vorgabe 57 99 61 88 71

Rang Schütze 
1. 

Schuss
2. 

Schuss
3. 

Schuss
4.  

Schuss
5. 

Schuss
1. Wert 2. Wert 3. Wert 4. Wert 5. Wert

1. Bernhard Hermann 52 93 54 89 67 5 6 7 1 4 23

2. Hürlimann Mathias 63 88 70 92 67 6 11 9 4 4 34

3. Stalder Fabian 72 83 59 89 70 15 16 2 1 1 35

4. Kunz Max 62 79 71 84 77 5 20 10 4 6 45

5. Moor Hanspeter 60 89 42 82 81 3 10 19 6 10 48

6. Heusser Jakob 51 91 74 99 88 6 8 13 11 17 55

7. Kistler Daniel 69 90 81 93 81 12 9 20 5 10 56

8. Kaiser Seraina 60 76 52 75 80 3 23 9 13 9 57

9. Schoch Reto 46 88 85 90 80 11 11 24 2 9 57

10. Blakaj Angjelina 71 88 73 85 88 14 11 12 3 17 57

11. Bieri Käthi 64 92 47 82 95 7 7 14 6 24 58

12. Leuthold Emil 56 71 79 77 70 1 28 18 11 1 59

13. Brühwiler Nino 69 80 68 92 88 12 19 7 4 17 59

14. Ziegler René 70 83 90 89 71 13 16 29 1 0 59

15. Korrodi Kilian 83 96 66 75 86 26 3 5 13 15 62

16. Hess Hans-Heiri 94 95 78 85 70 37 4 17 3 1 62

17. Bernhard Myrta 57 80 80 85 49 0 19 19 3 22 63

18. Gaberthüel Joya 60 87 95 70 72 3 12 34 18 1 68

19. Meier Beat 67 71 76 84 82 10 28 15 4 11 68

20. Gerber Florian 64 82 95 81 75 7 17 34 7 4 69

21. Fehr Urs 27 90 77 87 57 30 9 16 1 14 70

22. Keller Bruno 74 88 72 70 85 17 11 11 18 14 71

23. Kolberg Benjamin 44 69 59 67 77 13 30 2 21 6 72

24. Wyss Romano 37 81 83 74 69 20 18 22 14 2 76

25. Davé Noah 67 94 49 67 100 10 5 12 21 29 77

26. Heusser Johannes 74 70 81 80 67 17 29 20 8 4 78

27. Zingg Roger 26 89 65 68 84 31 10 4 20 13 78

28. Stalder Selina 74 73 81 83 57 17 26 20 5 14 82

29. Brennwald Erich 65 64 79 88 94 8 35 18 0 23 84

30. Ochsenbein Patrick 96 89 73 68 75 39 10 12 20 4 85

31. Tanner Jacqueline 73 90 67 34 72 16 9 6 54 1 86

32. Preisig Monika 79 68 73 97 87 22 31 12 9 16 90

33. Hubmann Albert 89 82 80 83 88 32 17 19 5 17 90

34. Brunner Emanuel 80 43 63 75 73 23 56 2 13 2 96

35. Tanner Marcel 63 54 74 67 88 6 45 13 21 17 102

36. Pfenninger Gian 9 75 46 76 74 48 24 15 12 3 102

37. Heusser Anita 78 27 53 93 72 21 72 8 5 1 107

38. Hürlimann Remo 92 86 89 70 88 35 13 28 18 17 111

39. Müller Ximena 22 94 83 41 68 35 5 22 47 3 112

40. Gerber Susanne 73 64 90 76 94 16 35 29 12 23 115

41. Kaiser Michael 96 84 79 69 37 39 15 18 19 34 125

42. Bolognia Marcel 92 64 93 68 67 35 35 32 20 4 126

43. Dettling Jerome 84 52 87 61 57 27 47 26 27 14 141

44. Gerber Fabienne 99 67 52 52 49 42 32 9 36 22 141

45. Dietrich Lisa 94 34 34 64 87 37 65 27 24 16 169

46. Hubmann Elsbeth 25 0 0 76 18 32 99 61 12 53 257
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Glückstich 2023

Differenz

Ziel ist es, mit den 5 Schüssen die kleinste Differenz zu den 5 vorgegebenen Zahlen in der Reihenfolge 
57  99  61  88  71 zu erreichen. (Schuss 1 = Differenz zu 57; Schuss 2 = Differenz zu 99 usw.)
Die Differenz der einzelnen Schüsse wird addiert. Der Teilnehmer mit der kleinsten Differenz gewinnt.
Bei Punktegleichheit zählt die kleinere Differenz beim 1. Schuss, dann beim 2. Schuss usw.


